РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2010
	Константиновск

	N 1005

Об утверждении плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций) в Константиновском районе

В соответствии с распоряжением Администрации Ростовской области от05.08.2010 № 76, в целях эффективной организации перехода на предоставление органами местного самоуправления Константиновского района муниципальных услуг (функций) в электронном виде

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций) в Константиновском районе согласно приложению.

2. Установить, что методическое обеспечение перехода на предоставление муниципальных услуг (функций) в электронном виде осуществляет отдел архитектуры, градостроительства,  дорожного строительства, газо,- электроснабжения, транспорта и связи администрации Константиновского района.

3. Руководителям органов местного самоуправления Константиновского района, указанным в приложении к настоящему постановлению:

3.1. Организовать в пределах своей компетенции реализацию Плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций) в Константиновском районе.

3.2. В течение месяца со дня принятия настоящего постановления разработать и утвердить рабочие планы по переводу в электронный вид  муниципальных услуг (функций) в Константиновском районе.

3.3. Назначить лиц, ответственных за предоставление официальной информации в федеральную государственную информационную систему "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)".

3.4. Направлять в отдел архитектуры, градостроительства,  дорожного строительства, газо,- электроснабжения, транспорта и связи района ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о ходе реализации Плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций) в Константиновском районе.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ  А.И. Серба.

Глава Константиновского района                                            Б.Е. Хлопяников

ВЕРНО:

Ведущий специалист                                                                         Г.С. Святко

Приложение к постановлению

администрации Константиновского района

от 29.09.2010г. № 1005
ПЛАН

перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций) в Константиновском районе

	№ п/п
	Наименование услуги (функции), предоставляемой

в Константиновском районе
	Ответственный исполнитель услуги (функции)
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление
муниципальных услуг (функций) в электронном виде

	1-й этап
	2-й этап
	3-й этап
	4-й этап
	5-й этап

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Услуги в сфере образования

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	1.1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	отдел образования

Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	1.2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Константиновского района
	отдел образования

Константиновского района

отдел культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.

	1.3.
	Зачисление в образовательное учреждение
	отдел образования

Константиновского района;

отдел культуры

Константиновского района;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	1.4.
	Предоставление информации о зачислении в образовательное учреждение
	отдел образования

Константиновского района;

отдел культуры

Константиновского района;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	1.5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	отдел образования

Константиновского района;

отдел культуры

Константиновского района;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	1.6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	отдел образования

Константиновского района;

отдел культуры

Константиновского района;

муниципальные образовательные учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;

отделу культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	1.7.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	отдел образования

Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	II. Услуги в сфере здравоохранения

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	2.1.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских
учреждениях
	МУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	2.2.
	Выдача направлений гражданам на
прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медикосоциальной экспертизы, редоставление выписки из акта медикосоциальной экспертизы гражданина,
признанного инвалидом
	МУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	2.3.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	МУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	2.4.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	МУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	III. Услуги в сфере социальной защиты населения

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	3.1.
	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов
	Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	3.2.
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	отдел образования

Константиновского района;

муниципальные  учреждения, подведомственные отделу образования

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	IV. Услуги в сфере записи актов гражданского состояния

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	4.1.
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	отдел записи актов гражданского состояния администрации  Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	V. Услуги в сфере культуры

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	5.1.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Константиновского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации
	отдел культуры

Константиновского района
	01.12.2010г.
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	отдел культуры

Константиновского района

муниципальные  учреждения, подведомственные отделу культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства
Российской Федерации об авторских и смежных правах
	отдел культуры

Константиновского района

муниципальные  учреждения, подведомственные отделу культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	5.4.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	отдел культуры

Константиновского района

муниципальные  учреждения, подведомственные отделу культуры

Константиновского района;
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	VI. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	6.1.
	подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объекта в эксплуатацию
	отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, газо, - электроснабжения, транспорта и связи администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	6.2.
	прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, газо, - электроснабжения, транспорта и связи администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	6.3.
	прием заявлений и выдача разрешений на установку рекламной конструкции
	отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, газо, - электроснабжения, транспорта и связи администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	6.4.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, газо, - электроснабжения, транспорта и связи администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	-
	-
	-
	-

	6.5.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе ли отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения жилое помещение
	отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, газо, - электроснабжения, транспорта и связи администрации Константиновского района,

МУП «Константиновское архитектурно-градостроительное бюро»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	6.6.
	Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	МУП «Служба заказчика и землеустройства»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	6.7.
	Межевание земельных участков
	МУП «Служба заказчика и землеустройства»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	6.8.
	Ведение адресного плана на готовой подоснове (установление адресов и оформление адресных документов установленного образца), выдача справок
	МУП «Константиновское архитектурно-градостроительное бюро»
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	VII. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	7.1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	-
	-
	-
	-

	7.2.
	Расчет суммы арендной платы по объектам недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	-
	-
	-

	7.3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	7.4.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	7.5.
	Расчет выкупной цены земельного участка при продаже собственнику расположенного на нем объекта
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	7.6.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	7.7.
	Расчет выкупной цены земельного участка при продаже продаже земель сельскохозяйственного назначения
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	7.8.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества Константиновского района
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	7.9.
	Выдача счетов-фактур на внесение арендной платы за муниципальное имущество
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	7.10.
	Выдача справок о задолженности по арендной плате на земельные участки
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	01.01.2014г.

	7.11.
	Предоставление консультаций по земельно-имущественным вопросам
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	-
	-
	-
	-

	VIII. Дополнительные муниципальные услуги (функции)

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления Константиновского района
и муниципальными учреждениями Константиновского района

	8.1.
	Прием и выдача повторных документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	отдел записи актов гражданского состояния администрации  Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	01.07.2012г.
	01.01.2013г.
	-

	8.2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности
Константиновского района, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование
	отдел имущественных отношений администрации Константиновского района
	01.12.2010г.
	01.01.2011г.
	-
	-
	-

	8.3.
	Подготовка решений о включении земельных участков в границы населенных пунктов либо исключении земельных участков из границ населенных пунктов (если при этом
не изменяются границы муниципальных образований)
	отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, газо, - электроснабжения, транспорта и связи администрации Константиновского района
	30.11.2010
	31.12.2010
	30.06.2012
	-
	-

2
1